
д в о р н и к  МУНИЦИПАЛЬНЫ Х ПРАВОВЫ Х АКТОВ АВГУОТ 2Q2B

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2025 № 227
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района от 

04.12.2024 № 319 «Об утверждении 
административного регламента»

В связи с внесением изменений в Закон 
Алтайского края от 09.11.2015 № 98-3C «О бесплатном 
предоставлении в собственность земельных участков», 
руководствуясь Уставом муниципального образования 
муниципальный район Тогульский район Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации района от 
04.12.2024 №319 «Об утверждении административного 
регламента Предоставления муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно» на территории Тогульского 
района Алтайского края следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.2. изложить в следующей
редакции:

«Земельный участок однократно предоставляется 
бесплатно в собственность следующим категориям граждан:

1) гражданину, имеющему в фактическом 
пользовании земельный участок с расположенным на нем 
находящимся в собственности данного гражданина 
индивидуальным жилым домом и (или) гаражом, 
строительство которых завершено, в случае, если указанный 
земельный участок предоставлен до введения в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации:

а) на праве постоянного (бессрочного) пользования, 
пожизненного наследуемого владения, аренды для 
эксплуатации индивидуальных жилых домов, гаражей;

б) на праве аренды для строительства гаража для 
собственных нужд или для индивидуального жилищного 
строительства, ведения в границах населенного пункта 
личного подсобного хозяйства;

2) членам гаражного, гаражно-погребного 
кооператива, имеющим в фактическом пользовании 
земельный участок с расположенным на нем находящимся в 
собственности членов кооператива гаражом и (или) 
индивидуальным погребом (погребной ячейкой), в случае, 
если указанный земельный участок предоставлен до 
введения в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации;

3) гражданину, имеющему в фактическом 
пользовании земельный участок с расположенным на нем 
индивидуальным жилым домом и (или) гаражом, в случае, 
если право собственности на такие индивидуальный жилой 
дом и (или) гараж возникло до введения в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации, но на 
земельный участок не имеется правоустанавливающих 
документов;

4) гражданину, имеющему в фактическом 
пользовании земельный участок с расположенным на нем 
самовольно созданным жилым домом, возведенным до 
введения в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации, права на который не были оформлены в 
надлежащем порядке, при условии, что данный участок 
может быть предоставлен этому лицу под возведенную 
постройку в соответствии с требованиями земельного и 
градостроительного законодательства и предоставление 
участка для сохранения постройки не нарушает охраняемых 
законом прав и интересов других лиц, а сохранение 
постройки не создает угрозу жизни и здоровью граждан;

5) гражданам, указанным в статье 3 Закона 
Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном 
предоставлении в собственность земельных участков», для

индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства».

1.2. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 
«2.19. Основания для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги:
2.19.1. отсутствие права на бесплатное предоставление в 
собственность земельного участка в соответствии с 
настоящим Законом;
2.19.2. непредставление документов, указанных в 

настоящей статье, за исключением документов, которые 
органы местного самоуправления самостоятельно 
запрашивают в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия;
2.19.3. подача заявления лицом, не уполномоченным на 

осуществление таких действий;
2.19.4. предоставление земельного участка (доли 

земельного участка) одному из родителей (усыновителей), 
состоявшему на учете в целях бесплатного предоставления 
в собственность земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства;
2.19.5. постановка граждан, указанных в части 5.1 
настоящей статьи, на учет в целях бесплатного 
предоставления в собственность земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства на территории Алтайского 
края;

2.19.6. получение гражданином, имеющим четырех и более 
детей, компенсационной выплаты взамен предоставления 
земельного участка в собственность бесплатно (далее - 
компенсационная выплата)».

2. Обнародовать настоящее постановление в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте 
Администрации Тогульского района.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации района, начальника главного управления по 
экономическому развитию имущественным отношениям 
Чернядьеву А.Ю.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2025 № 228
Об уточнении вида разрешенного 

использования земельного участка
На основании приказа Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии 
от 10.11.2020 г. № П/0412 (ред. от 23.06.2022) «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка из земель населенных пунктов, 
площадью 2000 кв.м., расположенного: Российская 
Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. 
2-я Полевая, 14, кадастровый номер участка 
22:48:020202:1831, с «для ведения личного подсобного 
хозяйства и индивидуального жилищного строительства» на 
«для ведения личного подсобного хозяйства».

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 229
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Тимофеева Вячеслава 

Михайловича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Зеленый Клин, д. 49 
на основании п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

2



д в о р н и к  МУНИЦИПАЛЬНЫ Х ПРАВОВЫ Х АКТОВ АВГУОТ 2Q2B
1. Согласовать предоставление в аренду 

Тимофеев Вячеслав Михайлович земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения, вид 
разрешенного использования -  сельскохозяйственное 
использование (сенокошение) с кадастровым номером 
22:48:020101:1577, площадью 101870 кв.м., расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 
Тогульский район, с. Тогул, ул. Алтайская, участок 
расположен в 7.5 км по направлению на северо-восток.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 30
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Воросцова Владислава 

Николаевича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Заозерная 14А, на 
основании п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать предоставление в аренду 
Воросцову Владиславу Николаевичу земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения, вид 
разрешенного использования -  сельскохозяйственное 
использование (сенокошение и выпас скота) с кадастровым 
номером 22:48:020601:459, площадью 726651,49 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Тогульский, с. Тогул.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 231
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Грязнова Василия 

Сергеевича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Полевая д.10, на 
основании п.п. 19 п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать предоставление в аренду Грязнову 
Василию Сергеевичу земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования -  сельскохозяйственное использование 
(выпас скота) с кадастровым номером 22:48:000000:402, 
площадью 139624 кв.м., расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, 
участок расположен в 1.6 км по направлению на северо- 
запад от с. Верх-Коптел ка.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.08.2025 № 234
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Тимофеева Вячеслава 

Михайловича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Зеленый Клин д.49 
на основании п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать предоставление в аренду 
Тимофееву Вячеславу Михайловичу земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения, вид

разрешенного использования -  земли
сельскохозяйственного назначения (сенокошение) с 
кадастровым номером 22:48:020101:1823 площадью 49310 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, м.р-н Тогульский, участок расположен в 5 
км. по направлению на северо-восток.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2025 № 235
О награждении Почетной грамотой 
Администрации Тогульского района
В соответствии с Положением о Почетной 

грамоте Администрации Тогульского района, 
утвержденного постановлением Администрации района 
от 11.11.2024 № 294 «Об утверждении Положений о 
наградах и поощрениях Администрации Тогульского 
района», решением комиссии по награждению 
наградами Администрации района от 08.08.2025, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Почетной грамотой Администрации 
Тогульского района за многолетний добросовестный труд:

Бабченко Ольгу Витальевну, повара Детского сада 
«Солнышко» структурного подразделения муниципального 
казенного дошкольного общеобразовательного учреждения 
«Детский сад «Снежинка»;

Косинову Марину Михайловну, учителя-логопеда 
Детского сада «Солнышко» структурного подразделения 
муниципального казенного дошкольного
общеобразовательного учреждения «Детский сад 
«Снежинка»;

Сеолекову Веру Ивановну, воспитателя Детского 
сада «Ромашка» структурного подразделения 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Антипинская средняя общеобразовательная
школа»;

Чиглинцеву Елену Ивановну, уборщика служебных 
помещений Детского сада «Солнышко» структурного 
подразделения муниципального казенного дошкольного 
общеобразовательного учреждения «Детский сад 
«Снежинка».

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2025 № 236
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Пасынкова Александра 

Сергеевича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Зеленый Клин д.23, 
на основании п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать предоставление в аренду 
Пасынкову Александру Сергеевичу земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения, вид 
разрешенного использования -  сельскохозяйственное 
использование (сенокошение) с кадастровым номером 
22:48:020101:1824, площадью 98933 кв.м., расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 
Тогульский р-н, с Тогул, участок расположен в 3.2 км., по 
направлению на северо-восток.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

3



д в о р н и к  М УН И Ц И ПАЛ ЬНЫ Х П Р А В О В Ы Х  А КТО В А В ГУ О Т  2Q2B

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2025 №237
О предоставлении земельного участка 

в постоянное (бессрочное) пользование 
Администрации Тогульского сельсовета

Рассмотрев заявление Администрации 
Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского 
края, юридический адрес: 659450, Алтайский край, 
Тогульский район, село Тогул, Пролетарская улица, 26, 
ИНН 2278002710 и на основании п.п.1 п.2 ст.39.9 
Земельного кодекса РФ, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить Администрации Тогульского 
сельсовета на праве постоянного (бессрочного) пользования 
земельный участок из земель населенных пунктов, 
кадастровый номер 22:48:020301:230, площадью 65564 
кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское 
поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица 
Советская, земельный участок 87, с видом разрешенного 
использования -  размещение кладбища.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 06.08.2025 № 97 -р

муниципального казенного дошкольного
общеобразовательного учреждения «Детский сад 
«Снежинка»;

Дурнавцеву Ольгу Николаевну, воспитателя 
Детского сада «Ласточка» филиала муниципального 
казенного дошкольного общеобразовательного учреждения 
«Детский сад «Снежинка»;

Сибирякову Веру Владимировну, повара Детского 
сада «Ласточка» филиала муниципального казенного 
дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский 
сад «Снежинка»;

Тузовскую Ирину Сергеевну, повара Детского сада 
«Ласточка» филиала муниципального казенного 
дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский 
сад «Снежинка»;

Чернышеву Марину Геннадьевну, воспитателя 
Детского сада «Ромашка» структурного подразделения 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Антипинская средняя общеобразовательная 
школа».

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.08.2025 № 99 -р

В связи с подвозом детей на занятия в МКОУ 
«Тогульская средняя общеобразовательная школа» на 
новый 2025-2026 учебный год открыть с 01.09.2025 
школьные маршруты:

1. с. Старый Тогул - МКОУ «Тогульская средняя 
общеобразовательная школа»;

2. с. Льнозавод - МКОУ «Тогульская средняя 
общеобразовательная школа»;

3. Заречье с. Тогул- МКОУ «Тогульская средняя 
общеобразовательная школа»;

4. с.Титово - МКОУ «Тогульская средняя 
общеобразовательная школа».

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, ходатайства МКУ «Тогульский 
многофункциональный центр культуры»:

1. Вывести из оперативного управления 
Администрации Тогульского района Алтайского края 
следующее муниципальное имущество:

- GAZelle NEXT A65R22, Гос.номер Е986ЕХ122, 
Идентификационный номер (VIN) X96A65R22R1002683; 
ЭПТС: 164301093421256 балансовой стоимостью 
4 477 000,00руб.

2. Передать в оперативное управление МКУ 
«Тогульский многофункциональный центр культуры» 
следующее муниципальное имущество:

- GAZelle NEXT A65R22, Гос.номер Е986ЕХ122, 
Идентификационный номер (VIN) X96A65R22R1002683; 
ЭПТС: 164301093421256 балансовой стоимостью 
4 477 000,00руб.

3. Установить, что право собственности на 
имущество возникает с даты утверждения передаточного 
акта.

4. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на МКУ «Тогульский 
многофункциональный центр культуры» (Соловьев Г.В.).

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11.08.2025 № 98 -р

На основании Положения о Благодарности главы 
Тогульского района, утвержденного постановлением 
Администрации района от 11.11.2024 № 294 «Об 
утверждении Положений о наградах и поощрениях 
Администрации Тогульского района», поощрить 
Благодарностью главы Тогульского района за многолетний 
добросовестный труд:

Ащеулову Надежду Владимировну, кухонного 
рабочего Детского сада «Ласточка» филиала

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.08.2025 № 100 -р

С целью оценки соответствия технического 
состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, 
искусственных сооружений требованиям безопасности 
движения:

1. Создать при Администрации Тогульского района 
комиссию по обследованию школьных маршрутов в составе:

Члены комиссии:
- Лаптев А.В., заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по образованию и делам 
молодежи Администрации района;

- Мочалов А.С., начальник отдела жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта и связи 
Администрации района;

- Бескровный Д.В., начальник филиала ГУП ДХ АК 
«Северо-Восточное ДСУ» « филиал Тогульский» (по 
согласованию);

- Терехов В.В., врио начальника ГИБДД МО МВД 
России «Кытмановский» (по согласованию);

2. При работе комиссии руководствоваться 
постановлением Администрации Тогульского района 
Алтайского края от 17.03.2015 № 83 «Об утверждении 
положения о районной комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения».

3. Комиссии по обследованию школьных 
маршрутов:

- обеспечить обследование маршрутов не реже 
двух раз в год: 15 апреля и 15 августа;

- результаты обследования отражать в акте 
обследования школьных маршрутов.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения 
оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев

4



д в о р н и к  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АВГУОТ 2Q2B

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25.08.2025 № 102 -р

За счет дополнительно поступивших в районный 
бюджет безвозмездных средств от Благотворительного 
фонда «Перспектива» на текущий ремонт МКОУ 
«Старотогульская ООШ им. А. Аксенова», Комитету по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Тогульского района увеличить ассигнования на 2025 год: 
комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации Тогульского района в сумме 300000,00 руб. 
по коду экономической классификации:

074 0702 5820060820 244 -  300000,00 руб.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2025 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29.08.2025 № 103 -р

На основании Распоряжение Правительства 
Алтайского края от 18.08.2025 г. № 356-р., 357-р., о 
выделении дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на 2025 год комитету по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Тогульского района увеличить ассигнования на 2024 год на
96430000.00 руб.:

Муниципальному учреждению «Отдел по культуре 
Администрации Тогульского района Алтайского края» в 
сумме 514624,00 руб. по кодам экономической 
классификации:

057 0801 4410061190 247 -  89911,00 руб.,
057 0801 4420061190 247 -  119075,00 руб.,
057 0801 4440061190 247- 305638,00 руб.

комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации Тогульского района в сумме 3783476,00 руб. 
по кодам экономической классификации:

074 0701 5810061190 244 -  340400,00 руб.,
074 0701 5810061190 247 - 317572,64 руб.,
074 0702 5820061190 244 -  2734700,00 руб.,
074 0702 5820061190 247 -  237872,26 руб.,
074 0702 5820061192 247 -131352,16 руб.,

074 0709 0120010110 2 4 7 - 16400,95 руб.,
074 1103 7000061190 247-5177,99 руб.

Администрации Тогульского района в сумме 3090000,00 
рублей

по коду экономической классификации:
303 0113 999014710 244 -2194955,00 руб.,
303 0113 999014710 853 -895045,00 руб.,

Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации Тогульского района в сумме 2254900,00 руб. 
по коду экономической классификации:

092 1403 9850060530 540 -  2254900,00 руб., в т.ч.:
Администрации Тогульского сельсовета в сумме -

581850.00 руб.,
Администрации Старотогульского сельсовета в 

сумме 368250,00 руб.,
Администрации Антипинского сельсовета в сумме -

1186050.00 руб.,
Администрации Новоиушинского сельсовета в сумме 

-96650,00 руб.,
Администрации Топтушинского сельсовета в сумме -

22100.00 руб.,
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2025 год в сводную бюджетную роспись.

Основание: Распоряжение Правительства Алтайского 
края от 18.08.2025 г.

№356-р., Распоряжение Правительства Алтайского 
края от 18.08.2025 г.
№357-р.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29.08.2025 № 104 -р

На основании Распоряжение Правительства 
Алтайского края от 26.08.2025 № 379-р, о распределении 
субсидии из средств краевого бюджета между бюджетами на 
капитальный ремонт объектов теплоснабжения, уменьшить 
ассигнования Комитету по финансам администрации 
Тогульского района на 2025 год в сумме 1913700,00 руб. по 
коду экономической классификации:

092 0502 432009Т460 540 -1913700,00 руб., в т.ч. 
Администрации Старотогульского сельсовета в сумме -
1913700,00 руб.

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2025 год в сводную бюджетную роспись. 
Основание: Распоряжение Правительства Алтайского края 

от 26.08.2025 №379-р.

Глава района В.А. Басалаев

5



О Б П Е Н М К М У М М и И П ^ О Ь Н Ы К Л Е Л В О В Ы К Л ^ О ^ ^ Ш ^ О Т ^ Ш Б

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ II
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫАДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2025 № 227 2
О внесении изменений в постановление Администрации 
Тогульского района от 04.12.2024 № 319 «Об утверждении 
административного регламента»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2025 № 228 2
Об уточнении вида разрешенного использования земельного 
участка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 229 2
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 30 3
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2025 № 231 3
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.08.2025 № 234 3
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2025 № 235 3
О награждении Почетной грамотой Администрации 
Тогульского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2025 № 236 3
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2025 № 237 4
О предоставлении земельного участка в постоянное 
(бессрочное) пользование Администрации Тогульского 
сельсовета

РАЗДЕЛ III
РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 06.08.2025 № 97 -р 4

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11.08.2025 № 98 -р 4

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.08.2025 № 99 -р 4

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.08.2025 № 100 -р 4

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25.08.2025 № 102 -р 5

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29.08.2025 № 103 -р 5

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29.08.2025 № 104 -р 5

6


